CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 365/2021

Construção de travessia elevada em paver em
frente ao futuro supermercado Max Atacadista,
no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a
construção de travessia elevada em paver em frente ao futuro supermercado Max
Atacadista, no Jardim Coopagro.

Como é de conhecimento comum o Município de Toledo, vai receber o
Supermercado Max Atacadista, que além de promover a geração de empregos vai
gerar um grande fluxo de pedestres, ciclistas, carros e motos na região da Avenida
Ministro Cirne Lima.

E como forma de promover a segurança viária para todos é necessário
a criação de uma travessia elevada como forma de reduzir risco de acidentes.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 6 de abril de 2021.

& c.3,çil
RAL'e0 WEISHEIMER

LIDO E DESPACHADO
Sala das s7, /  O NI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

Presidente

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8529B1BBCE8AE0B3BBE527F0C9D06A55 CODIGO DO DOCUMENTO: 033762
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 365/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer